
 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П 

 

      12 декабря 2022 года                         с.Чоя                                 № 818 

 

 

О внесении изменений в административный  

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на  

учет детей и выдача направлений в 

образовательные учреждения, реализующие 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)»,  

утвержденный постановлением  администрации 

муниципального образования  «Чойский район»  

от 11.05.2021 № 292 

 

 

На основании пункта 5.1. Указа Главы Республики Алтай, Председателя 

Правительства Республики Алтай от 26.09.2022 № 247-у (в редакции Указа от 

24.11.2022 № 321-у), Администрация муниципального образования «Чойский 

район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Пункт 2.4. подраздела 2 раздела 1  административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

детей и выдача направлений в образовательные учреждения, реализующие 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)», утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования «Чойский район»  от 11.05.2021 № 292 дополнить пунктами 

«2.4.16» - «2.4.18» следующего содержания:  

«2.4.16. Дети граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи 

в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, 

подтвердившие свое участие в специальной военной операции выпиской из 

приказа войсковой части; 

2.4.17. Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

         

        Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

  

Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чойj аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



2.4.18.  Дети граждан, поступивших на военную службу по контракту в 

именное подразделение Республики Алтай «Ирбис». 

        2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника отдела образования администрации муниципального образования 

«Чойский район».  
 

 

Глава муниципального образования 

              «Чойский район»                         И.А. Русских 


